
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Viernes 10 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 24943

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
20

04
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

20047 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social. Objeto: Limpieza
de los locales ocupados por las Inspecciones Provinciales de Trabajo y
Seguridad Social de Zaragoza, Huesca y Teruel, por lotes. Expediente:
812/2018.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Trabajo, Migraciones y

Seguridad Social.
1.2) Número de identificación fiscal: S2819001E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913630966.
1.10) Fax: 913631110.
1.11) Correo electrónico: secretaria.junta@mitramiss.es
1.12) Dirección principal: http://www.empleo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.2) CPV Lote 1: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.3) CPV Lote 2: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.4) CPV Lote 3: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES24.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES243.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES241.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES242.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Limpieza  de  los  locales  ocupados  por  las

Inspecciones  Provinciales  de  Trabajo  y  Seguridad  Social  de  Zaragoza,
Huesca  y  Teruel,  por  lotes.

6.2) Lote 1: Lote nº 1 Zaragoza.
6.3) Lote 2: Lote nº 2 Huesca.
6.4) Lote 3: Lote nº 3 Teruel.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Viernes 10 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 24944

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
20

04
7

9.1) Bolsa anual de horas gratuitas a disposición del contrato (Ponderación:
5%).

9.2) Oferta económica (Ponderación: 90%).
9.3) Posibilidad de atención extraordinaria en festivos (Ponderación: 3%).
9.4)  Sistema de Gestión de Calidad y  de Gestión de la  Seguridad y  Salud

Laboral  (Ponderación:  2%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de marzo de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: ARALIA SERVICIOS SOCIOSANITARIOS S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A47326475.
12.1.3) Dirección: Francico Hernández Pacheco.
12.1.4) Localidad: Valladolid.
12.1.6) Código postal: 47014.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 115.920,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 116.700,66 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 55.638,73 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Trabajo, Migraciones
y Seguridad Social.

16.1.2) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913630966.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2018-434425. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de octubre

de 2018).
17.2) ID: 2018-434425. Anuncio de Licitación publicado en BOE (25 de octubre

de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de mayo de 2019.

Madrid,  7  de  mayo de 2019.-  La  Subdirectora  General  de  Administración
Financiera,  Cristina  López Heras.

ID: A190025248-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-09T16:33:52+0200




